CICERO ATTICO S.

DE Cælio vide quæso ne quæ lacuna sit in auro. Ego ista non noui. Sed certè in colybo est detrimèti satis, huc aurum si accedit. Sed quid loquor: tu videbis. Habes Hægesia genus, quod Varro laudat. Venio ad Tyrannionem. Ain' tu: verum hoc fuit: si ne me? At ego quoties, cum essem otiosus, sine te tamē nolui: quomodo hoc ergo lues? Vno scilicet, si mihi librum miseris: quod vt facias, etiam atque etiam rogo. Etsi me non

magis liber ipse delectabit, quam tua admiratio delectauit: amo enim *πῶτα φιλόδημον:* tēque istam tam tenuem *ἡωχία* tam valde admiratum esse gaudeo. etsi tua quidem sunt eiusmodi omnia: scire enim vis, quo vno animus alitur. Sed quæso quid ex ista acuta & graui refertur ad *τέλος:* sed longa oratio est, & tu occupatus in meo fortasse aliquo negotio: & pro isto asfo sole, quo tu abusus es in nostro pratulo, à te nitidum solem vntumque repetemus. Sed ad prima redeo. Librum, si me amas, mitte: tuus est enim profectò: quoniam quidem est missus ad te. Tantumne ab re tua est otii tibi, vt etiam oratorem legas: maecte virtute, mihi quidem gratum: & erit gratius, si non modò in libris tuis, sed etiam in aliorum per librarios tuos Aristophanem reposueris pro Eupoli. Cæsar autem mihi irridere visus est *QVAESO* illud tuum, quod erat *δύπνεις*, & vrbānum. Ita porrò te sine cura esse iussit, vt mihi quidem dubitationem omnem tolleret. Atticā doleo tandiu: sed quoniā iam sine horrore est, spero esse, vt volumus. Quæ desideras, omnia scripsi in codicillis, eosque Eroti dedi: breuiter, sed etiam plura quam quæris: in iis de Cicerone, cuius quidem cogitationis initiū tu mihi attulisti. Locutus sum cum eo liberalissimè: quod ex ipso velim, si modò tibi erit commodum, sciscitare. Sed quid differo: Exposui, te ex me detulisse, ecquid vellet, ecquid requireret, velle Hispaniā, requirere liberalitatem. De liberalitate dixi, quantum Publius, quantum Flamen Lentulus filio. De Hispania duo attuli, primum idem, quod tibi, me vereri vituperationē: non satis esse, si hæc arma reliquissimus etiam contraria: deinde fore, vt angeretur, cum à fratre familiaritate & omni gratia vinceretur. velim magis liberalitate vtī mea, quam sua libertate: sed tamen permisi: tibi enim intellexerā non nimis displicere. Ego etiam atque etiam cogitabo: tēque, vt idem facias rogo. Magna res: simplex est manere: illud anceps. Verum videbimus. De Balbo, & in codicillis scripseram, & ita cogito simul ac redierit. Sin ille tardius, ego tamē triduum. &, quod præterii, Dolabella etiam mecum.

De Cicerone, multis res placet. Comes est idoneus. sed de prima pensione antè videamus. Adest enim dies, & ille currit. Scribe quæso, quid referat Celer egisse Cæsarem cum candidatis, vtrum ipse in fœnicularium, an in campum Martium cogitet. Et sanè scire velim nunquid necesse sit comitiis esse Romæ: nam & Piliæ satisfaciendum est, & vtique Atticæ. Næ ego essem hîc libeter, atque id quotidie magis, ni esset ea causa, quam tibi superioribus literis scripsi. Nihil hac solitudine iucundius, nisi paulum interpellasset Amyntæ filius, *ὃ ἀσπαστολογία δὲς*. Cætera noli putare amabilia fieri posse vlla litore, prospectu maris, tum his rebus omnibus. Sed neque hæc digna longioribus literis, nec erat quid scriberem, & somnus vrgebat. Malè mehercule de Athamante. Tuus autem dolor humanus is quidem, sed magnopere moderandus. consolationum autem multæ viæ: sed illa rectissima. Impetret ratio, quod dies impetratura est. Alexim verò curemus, imaginem Tironis, quem ægrum Romam remisit: & siquid habet, collis, *ἑπιδήμιον* ad me cum testamento transferamus. tota domus superior vacat, vt scis. hoc puto valde ad rem pertinere. Malè de Seio: sed omnia humana tolerabilia ducenda: ipsi enim quid sumus? aut quādiu hæc curaturi sumus? Ea videamus quæ ad nos magis pertinent, nec tamē multò, quid agamus de Senatu. &, vt nequid prætermittam, Cesonius ad me literas misit, Posthumiam Sulpitii domum ad se venisse. De Pompeii Magni filia, tibi rescripsi, nihil me hoc tempore cogitare. alteram verò illam, quam tu scribis, puto nosti: nihil enim vidi fœdus. sed adsum. coram igitur. Ob signata epistola accepi tuas. Atticæ hilaritatem libenter audio. commotiunculis *συμπάγω*. De dote tantò magis perpurga. Balbi regia conditio est delegandi. quoquo modo conficetur pe est rem impeditam iacere. insula Arpinas habere potest germanam *ἀπιδίωσι*: habere videatur: *ἐκγόμιμος* est: igitur animus in hortis: quos tamen inspiciam, cum venero.

De Epicuro, vt voles: etsi *μεταρμύζομαι* in posterum. genus hoc personarum, incredibile est, quam ea quidem requirant. Ad antiquos igitur: *ἀνεμύσθητι γάρ*. Nihil habeo ad te quod perscribam: sed tamen institui quotidie mittere, vt eliciam tuas literas: non quò

aliquid ex his expectē, sed nescio quomodo tamen expecto. Quare siue habes quid, siue nihil habes, scribe tamen aliquid: tēque cura. Comouet me Attica, etsi assentior Cratero. Bruti literæ scriptæ & prudenter & amicè, multas mihi tamen lachrymas attulerūt: me hæc solitudo minus stimulat, quam ista celebritas. Te vnum desidero. sed literis nō difficilius vtor, quam si domi essem. ardor tamē ille vrget, & manet, non mehercule indulgente me, sed tamen repugnante. Quòd scribis de Apuleio, nihil puto opus esse tua contentione, nec Balbo & Oppio, quibus quidem ille receperat, mihi que etiam iusserat nuntiari, se molestum omnino non futurum. sed cura vt excuser morbi causa in dies singulos. Lænas hoc receperat. præde C. Septimium, L. Statilium. denique nemo negabit se iuraturum, quem rogaris. quod si erit durius, veniam, & ipse perpetuum morbum iurabo. cum enim mihi carendum sit conuiuiis, malo id lege videri facere, quam dolore. Cocceium velim appelles: quod enim dixerat, non facit. Ego autem volo aliquod emere latibulum per fugium doloris mei. De me excusando apud Apuleium dederam ad te pridie literas. nihil esse negotii arbitror. quæcunque appellaris, nemo negabit. sed Septimium vide, & Lænatem, & Statilium: tribus enim opus est. sed mihi Lænas totum receperat. Quòd scribis à Iunio te appellatū, omnino Cornificius locuples est: sed tamen scire velim quādo dicar spondisse, & pro patre, an pro filio: neque eò minus, vt scribis, procuratores Cornificii, & Apuleium prædiatorē videbis. Quòd me ab hoc mœrore recreari vis, facis vt omnia. sed me mihi non defuisse tu testis es: nihil enim de mœrore minuēdo scriptum ab vllò est, quod ego non domi tuæ legerim: sed omnem consolationem vincit dolor. Quinetiam feci quod profectò ante me nemo, vt ipse me per literas consolaret. quem librum ad te mittam, si descripserint librarii. affirmo tibi nullam consolationem esse talem. Totos dies scribo: non quò proficiam quid, sed tantisper impediatur, non equidem satis (vis enim vrget) sed relaxor tamen, ad omniāque nitior, non ad animum, sed ad vultum ipsum, si queam, reficiendum: idque faciens, interdum mihi peccare videor, interdum peccaturus esse, nisi faciam. Solitudo aliquid adiuuat: sed multò plus proficeret, si tu tamen interesses. quæ mihi vna causa est hinc descendendi: nam pro malis rectè habebat. quanquam ipsum doleo: non enim iam in me idē esse poteris, perierunt illa quæ amabas. De Bruti ad me literis scripsi ad te antea: prudenter scriptæ. sed nihil, quod me adiuuarent. Quod ad te scripsit, id vellem, vt ipse ad esset: certè aliquid, quoniam me tam valde amat, adiuuaret. quòd siquid scies, scribas ad me velim, maximè autem, Pansa quando. De Attica doleo: credo tamen Cratero. Piliam angi vetabat. Pro omnibus apud Apuleium, quoniam in perpetuum non placet, in dies vt excuser, videbis. In hac solitudine careo omnium colloquio: cumque mane me in syluam abstrusi densam & asperā, non exeo inde ante vesperum. secundum te, nihil est mihi amicus solitudine. In hac mihi omnis sermo est cum literis. cum tamen interpellat fletus: cui repugno, quoad possum: sed adhuc pares non sumus. Bruto, vt suades, rescribam. eas literas cras habebis. cum erit cui des, dabis. Te tuis negotiis relicto, nolo ad me venire: ego enim potius accedam, si diutius impedire: etsi ne decessissem quidē è conspectu tuo, nisi me planè nihil vlla res adiuuaret. quòd si esset aliquod leuamen, id esset in te vno: & cum primū ab aliquo poterit esse, à te erit. Nunc tamen ipsum sine te esse non possum: sed nec tuæ domui probatur, nec meæ poteram: nec, si propius essem vsquam, tecum tamen essem: idem enim te impediret, quò minus mecum esses, quod nunc etiam impedit. mihi adhuc nihil aptius fuit hac solitudine: quam vereor, ne Philippus tollat: heri enim vesperi venerat. me scriptio & literæ non leniunt, sed obruant. Martianus ad me scripsit, me excusatum esse apud Apuleium à Laterensi, Nasone, Lænate, Torquato, Strabone. His velim meo nomine reddendas literas cures, gratum mihi eos fecisse. Quod pro Cornificio me ab hinc amplius annis xv. spondisse dicit Flavius, etsi reus locuples est, & Apuleius prædiator liberalis, tamen velim des operam vt inuestiges ex consponsorum tabulis, sitne